


Цвирко Ольга 
Викторовна главный библиотекарь центра краеведения 

и страноведения ГОБУК  МОДЮБ

Повестка дня: подведение итогов регионального отбора Всероссийского 
экологического слета юных полярников «Наша планета» (далее - Конкурса). 

Конкурс проведен в соответствии с приказом Министерства образования и 
науки Мурманской области от 28.12.2022 № 2134 «О проведении 
регионального отбора Всероссийского экодогического слета юных 
полярников «Наша планета», в целях профессионального самоопределения 
подрастающего поколения и популяризации профессий, востребованных в 
Мурманской области, развития . творческих способностей и навыков 
проектной деятельности. 

К участию к . Конкурсу допущено 11 команд из 9 муниципальных 
образований : Кандалакшского района, г. Мурманска, ЗА ТО Александровска, 
г.Полярные Зори, Кольского района, Терского района, ЗА ТО г.Североморска, 
г.Апатитов, Ловозерского района. 

Изучив содержание представленных материалов, жюри Конкурса 
РЕШИЛО: 

1 место - команда МАУДО ДЮЦ «Ровесник» им. С.А. Крыловой 
г.Кандалакша, руководитель Мацеева Любовь Александровна, педагог 
дополнительного образования; 

2 место - команда МАОУ Терского района «ООШ с.Варзуга», 
руководители: Валиева Екатерина Владимировна, учитель, Сурядова Оксана 
Робертовна, учитель; 

3 место - команда Г АНОУ МО «ЦО «Лапландия», руководитель -
Дьяконова Маргарита Владимировна, педагог-организатор. 



Региональный отбор Всероссийского экологического слета юных 

полярников «Наша планета» 

Члены жюри: 


